ATA 14/2018 1

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, reuniram-se na sala 2

do Cras as nove horas da manhã para uma reunião extraordinária, os membros do 3

Conselho Municipal da Assistência Social, onde a senhora Juciele da Silva deu as boas 4

vinda a todos e passou para o único assunto da pauta, o demonstrativo para co-5

financiamento do Governo Federal Sistema Único da Assistência Social e 6

demonstrativo a serviços/Programa do Governo Federal sistema único da Assistência 7

Social ano 2017, onde a mesma começou a explicar sobre o demonstrativo que tem 8

como objetivo sobre a execução dos Recursos Federal onde estão sendo gastos, que 9

são através do desenvolvimento de cursos e oficinas para os programas sociais tais 10

como: Formando Cidadão, Projeto Piá, Projeto Piá itinerante, e reuniões do Bolsa 11

Família, sendo apresentado os gastos executados e saldos disponíveis. Sendo assim, 12

houve algumas perguntas por parte dos membros do conselho que foram esclarecidos 13

pela mesma. Apôs os esclarecimentos os membros do Conselho Municipal de 14

Assistência Social aprovaram o demonstrativo para co-financiamento do Governo 15

Federal Sistema Único de Assistência Social e demonstrativo serviços/ Programa do 16

Governo Federal Sistema Único da Assistência Social ano/2017. Sem mais para o 17

momento declaro encerrado essa ata que segue assinada por mim e pelos demais 18

presentes Solange Maria Ilkiu cpf 725888459-91 Juciele da Silva 047.128.139.54, 19

Claudio Tavares, 80519784049, Camila Eduarda Lopes 073.065.569-59, Andersom 20

Ferreira dos passos 081716879-62 Loreni do Nascimento, Dorvalina v. Pietrolin Ana 21

Paula Orso 693379500-4, Luciana Zanom 016070779-06, Ana Paula Dahmer Pereira 22

063.286.259.95, Loiri Albanese Moraes, 999818656. 23

 24

 25